


2

A
K

TU
A

LN
Í S

TA
V

AKTUÁLNÍ STAV

-	Výzva	na	realizaci	strategických	projektů	se očekává   
 na začátku měsíce listopadu 2022.

- Na	předprojektovou	přípravu	kraj	obdrží dotaci ve     
 výši 90 % ze způsobilých výdajů, tj.	1.579.050	Kč.
 
- Jsou zpracovány Analýza potřeb a Analýza provozních
 nákladů.

- Finanční účast Ostravy je ve výši	150.000.000	Kč.

- Je vybrán technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP.



3

C
EL

KO
V

É 
N

Á
K

LA
D

Y 
P

R
O

JE
K

TU

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU
-	CELKOVÉ	NÁKLADY	2.600.000	TIS.	KČ	VČ.	DPH.	

- PROBÍHÁ JEDNÁNÍ S MINISTERSTVEM KULTURY ČR O VÝŠI SPOLUFINANCOVÁNÍ.

- DALŠÍ PROSTŘEDKY V RÁMCI DOTAČNÍCH TITULŮ NA DIGITALIZACI, EDUKACI 
 A INOVACI Z OPERAČNÍCH PROGRAMŮ PRO OBDOBÍ 2021+ (IROP, ITI APOD.).



4

U
D

R
ŽI

TE
LN

O
ST

 P
R

O
JE

K
TU

UDRŽITELNOST	PROJEKTU

-	UDRŽITELNOST	PROJEKTU	10 LET OD JEHO FINANČNÍHO UKONČENÍ. 

ZA ROK. 

2021

ZA ROK. 

2027



5

H
A

R
M

O
N

O
G

R
A

M

HARMONOGRAM	

2022 2023



6

3D
 V

IZ
U

A
LI

ZA
C

E

3D VIZUALIZA-
CE



7

3D
 Ř

EZ

3D	ŘEZ



8

3D
 Ř

EZ

3D	ŘEZ



9

1.
P

P

KONFERENČNÍ	CENTRUM

INNOVATION LAB

1.PP

DIGILAB
PROSTOR URČENÝ PRO DIGITALIZACI A METODICKÉ VEDENÍ DIGITALIZACE 2D A 3D 
SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ (DO 1M VÝŠKY), FILMŮ, AUDIO A VIDEO SOUBORŮ. MASIV-
NÍ DIGITALIZACE SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ BUDE PRIMÁRNĚ PROVÁDĚNA POD METODIC-
KÝM VEDENÍM DIGITALIZAČNÍHO PRACOVIŠTĚ ČK NA PODŘÍZENÝCH DIGITALIZAČNÍCH 
PRACOVIŠTÍCH (PRACOVIŠTĚ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ, ÚŘADŮ, ARCHIVŮ, ŠKOL, 
KRAJE ATD.) A VZNIKLÝ DIGITÁLNÍ OBSAH BUDE UKLÁDÁN DO CENTRÁLNÍHO DATOVÉHO 
ARCHIVU V ČERNÉ KOSTCE.

KONFERENČNÍ SÁL PRO 150 OSOB BEZ ELEVACE.
AKUSTICKY UPRAVEN, OZVUČENÍ A OSVĚTLENÍ
NA STROPĚ PŘIPRAVENO PRO SAMOSTATNOU FUNKCI 
OBOU POLOVIN SÁLU BEZ NUTNÉ PŘESTAVBY.

TVURČÍ PROSTOR PRO ZÍSKÁNÍ ZNALOSTÍ V PRÁCI            
S POKROČILÝMI VÝROBNÍMI TECHNOLOGIEMI. LASEROVÉ 
ŘEZAČKY, 3D TISKÁRNY A DALŠÍ. V TOMTO PROSTORU 
NEJSOU UMÍSTĚNY VELKÉ PRŮMYSLOVÉ STROJE, POUZE 
JEJICH TECHNOLOGICKY VYSPĚLÉ MENŠÍ VERZE, KTERÉ 
SE DAJÍ POUŽÍT K VÝROBĚ MODELŮ A MENŠÍCH OBJEKTŮ, 
PRO VYZKOUŠENÍ HYPOTÉZY / NÁVRHU.



10

2.
N

P

2.NP
OFFICE, CRAFT SPACE ,OBÝVÁK

MAKERPLACE

KIDSLAB
KUCHYŇKA,	JÍDELNA
PROSTOR PRO OBČERSTVENÍ (I NAKOJENÍ). SAMO-
OBSLUŽNÝ PROVOZ, DĚTSKÝ I DOSPĚLÝ NÁBYTEK.

RODINNÁ STUDOVNA
MÍSTNOST PRO SPOLEČNÉ AKTIVITY SKUPIN.
NA REZERVACI.

ZÓNA	PRO	RODIČE
PROSTOR PRO RODIČE, ZATÍMCO SI DĚTI
HRAJÍ, TVOŘÍ, VZDĚLÁVAJÍ SE. INSPIRATIVNÍ
LITERATURA, ČASOPISY, NOVINY. HRACÍ PLOCHA
PRO DĚTI 0-6 LET.

KREATIVNÍ	ZÓNA
PROSTOR PRO ORGANIZOVANOU AKTIVITU
PRO NEJMENŠÍ. DÍLNIČKA - DĚTSKÉ PONKY,  
KIDKRAFT STOLKY, STOLEČKY, ŽIDLIČKY

DĚTSKÁ	HERNA	PRO	NEJMENŠÍ
VOLNÝ PROSTROR S HERNÍMI PRVKY PRO MALÉ DĚTI. 
INSPIRATIVNÍ STAVEBNICE, HRY, STOLY 
A SEZENÍ PRO MALOVÁNÍ.

OFFICE
PROSTOR PRO PERSONÁL PATRA. ZASEDACÍ MÍSTNOST, 
POHODLNÉ SEZENÍ, SKŘÍNĚ, REGÁLY, OMEZENÝ VSTUP 
DO CELÉHO PROSTORU..

OBÝVÁK
VOLNÁ ZÓNA S POHODLNÝM SEZENÍM KE
ČTENÍ, STUDIU A ODPOČINKU.

CRAFT	SPACE	/	NÁMĚSTÍ
PROSTOR PRO WOKRSHOPY, SKUPINOVÉ PROJEKTY, 
VÝSTAVY, UMĚLECKOU A KREATIVNÍ TVORBU.
DYNAMICKY MĚNÍČÍ SE MÍSTO
DLE AKTUÁLNÍCH TÉMAT.

KREATIVNÍ DÍLA / ROBOLAB
TVURČÍ PROSTOR PRO VZDĚLÁVÁNÍ V PROGRAMOVÁNÍ,
ROBOTICE, KONSTRUKČNÍCH A MECHATRONICKÝCH PRINCIPECH.

VR LAB
PROSTOR PRO OBJEVOVÁNÍ SVĚTA VIRTUÁLNÍ
REALITY, ROZŠÍŘENÉ REALITY. HRY A PRAKTICKÁ
VYUŽITÍ, BUDOUCNOST TECHNOLOGIE.



11

3D
 V

IZ
U

A
LI

ZA
C

E



12

3D
 V

IZ
U

A
LI

ZA
C

E



13

3D
 V

IZ
U

A
LI

ZA
C

E



14

3D
 V

IZ
U

A
LI

ZA
C

E



15

3D
 V

IZ
U

A
LI

ZA
C

E




